

Śrem, 21 listopada 2024 r.

Sprawozdanie z działalności
Zarządu Powiatu w Śremie
w okresie
od VII sesji Rady Powiatu w dniu 25 października 2024 r.

Panie Przewodniczący,
Panie i Panowie Radni

Zarząd ogłosił konkurs na powierzenie w 2025 roku prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu śremskiego. Ogłosił także postępowanie o zamówieniu w trybie podstawowym na dostawę tablic rejestracyjnych dla Starostwa Powiatowego i powołał do jego przeprowadzenia komisję przetargową.

Zarząd udzielił upoważnień:

- Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy do złożenia wniosku o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, projektu realizowanego przez Urząd pn., „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy”.

- zastępcy Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie do składania oświadczeń woli związanych z realizacją programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Aktywny samorząd” .

Zarząd zdecydował o przekazaniu zbędnych mebli biurowych zgłaszającym takie zapotrzebowanie Zespołowi Szkół Politechnicznych, Fundacji na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem oraz Międzygminnemu Oddziałowi w Śremie Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Zarząd uwzględnił wnioski dyrektorów Zespołu Szkół Ekonomicznych i Zespołu Szkół Rolniczych w Grzybnie o zmianę w planie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 rok. Zmiana nastąpiła w zakresie wykazu specjalności, na które przeznaczane jest dofinansowanie.

Zarząd zdecydował o przeznaczeniu środków na realizację zadania z zakresu ochrony zdrowia tj. zakup nagród dla laureatów konkursu powiatowego o tematyce HIV/AIDS.

Uznając zasadność realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, zaoferowanego w trybie pozakonkursowym przez Fundację Familia, Zarząd zlecił jego wykonanie.

Ponadto zaakceptował sprawozdania z wykonania zadań publicznych zrealizowanych przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Śremskiej i Wielkopolski Związek Inwalidów Narządu Ruchu koło Śrem.

Zarząd wyraził zgodę na wykonanie prac remontowych korytarza przy aptece szpitalnej w budynku głównym Szpitala Powiatowego oraz na wykonanie instalacji zewnętrznej sieci tlenu medycznego na terenie Szpitala.

W ramach swych uprawnień, Zarząd dokonał zmian budżetowych oraz wprowadził stosowane korekty w planie finansowym dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy.

Zarząd przekazał Radzie projekt przyszłorocznego budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu na lata 2025-2045.

Pod obrady Rady Powiatu, Zarząd skierował projekty uchwał w sprawach:

1. Zmian w uchwale budżetowej na 2024 r.
2. Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej powiatu śremskiego.
3. Określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Śremskiemu lub jego jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.
4. Ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdów obowiązujących w 2025 roku.
5. Przyznania pierwszeństwa nabycia lokali użytkowych oraz nieruchomości zabudowanych budynkiem lub budynkami użytkowymi, stanowiących własność Powiatu Śremskiego, wynajmowanych na rzecz podmiotów leczniczych oraz ustalenia zasad ich sprzedaży.
6. Likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Śremie.
7. Zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

STAROSTA

Piotr Ruda